

**DODATOK č. 1**  
**k**  
**Rámcovej dohode**

**na poskytnutie služieb v oblasti nakladania s komunálnym odpadom v obci Malá Ida**

**uzatvorenej podľa § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení (ďalej aj ako „obchodný zákonník“), ako výsledok verejného obstarávania podľa ustanovenia § 83 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej ako „zákon o verejnom obstarávaní“) medzi zmluvnými stranami**

**1. Objednávateľ: Obec Malá Ida**

Sídlo: Hlavná 11, 044 20 Malá Ida  
IČO: 00324426  
Zastúpený: PaedDr. Jana Kallová, starostka obce  
DIČ: 2021244852  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko  
Č. účtu: 0405849002/5600

(ďalej len „Objednávateľ“)

**2. Poskytovateľ: FÚRA s.r.o.**

Sídlo: SNP 77, 044 42 Rozhanovce  
IČO: 36211451  
Zastúpená: PhDr. Miroslav Fúra, konateľ  
DIČ:2021649575  
IČ DPH: SK2021649575  
Bankové spojenie: PRIMA banka  
Č. účtu: SK21 5600 0000 0048 5407 4001

(ďalej len „Poskytovateľ“)

**Článok I.**  
**PREAMBULA**

1. Zmluvné strany uzavreli Rámcovú dohodu o poskytovaní služieb v oblasti nakladania s komunálnym odpadom na základe verejného obstarávania, ktoré uskutočnil Objednávateľ.
2. Podľa § 18 ods. 3 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len ZVO) „Zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2, ak ide o zmluvu a rámcovú dohodu, alebo podľa § 5 ods. 7, ak ide o koncesnú zmluvu a zároveň je nižšia ako
  - a) 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác,
  - b) 10 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na dodanie tovaru alebo na poskytnutie služby, alebo
  - c) 10 % hodnoty pôvodnej koncesnej zmluvy, ak ide o koncesiu.

3. S poukazom na ustanovenie § 18 ods. 3 písm. b) ZVO zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Rámcovej dohode, ktorým dochádza k navýšeniu zmluvnej ceny za jednotlivé zložky - položky predmetu zákazky uvedené v Prílohe č. 1 Rámcovej dohody.
4. V priebehu plnenia predmetu zákazky – poskytovania služieb v oblasti nakladania s komunálnym odpadom nastala objektívna skutočnosť, ktorej vznik mal za následok nevyhnutnú potrebu zmeny Rámcovej zmluvy, ktorá sa viaže k zvýšeniu cien vybraných zložiek - položiek predmetu zákazky.
5. Objektívnou skutočnosťou, ktoré vyvolali potrebu zmeny cien jednotlivých zložiek - položiek predmetu zákazky - cien poskytovaných služieb Dodávateľom je nárast cien pohonných hmôt v SR.
6. Zmluvné strany sa dohodli na uzavretí Dodatku č. 1 k Rámcovej dohode, všetko v súlade s podmienkami Rámcovej dohody, v súlade s § 18 ods. 3 písm. b) ZVO, pri uplatnení Všeobecného metodického usmernenia Úradu pre verejné obstarávanie k zmenám zmluvy, rámcovej dohody a koncesnej zmluvy počas ich trvania ( č. 10/2019) a Všeobecného metodického usmernenia Úradu pre verejné obstarávanie k zmenám zmluvy podľa § 18 ods. 1 písm.) c ZVO ( č. 6/2022), ktoré podporne deklarujú oprávnenie zmeny Rámcovej dohody súvisiacej so zmenou zmluvnej ceny.

## **Článok II. Zmena Rámcovej dohody**

1. Dodatkom č. 1 sa mení Rámcová dohoda v časti Príloha č. 1 Rámcovej dohody, ktorá obsahuje ocenený položkovitý rozpočet všetkých položiek predmetu zákazky, ktorá uzavretím Dodatku č. 1 bude **nahradená Prílohou č. 1 Rámcovej dohody – „Aktualizovaná špecifikácia predmetu zákazky“**
2. Príloha č. 1 Rámcovej dohody – „Aktualizovaná špecifikácia predmetu zákazky“, ktorá nahrádza v zmysle Dodatku č. 1 Prílohu č. 1 Rámcovej dohody – Špecifikáciu predmetu zákazky, bude neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1.
3. Ostatné ustanovenia Rámcovej dohody ostávajú nezmenené.

## **Článok III. Záverčné ustanovenia**

1. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z Dodatku č. 1, ale ním výslovne neupravené sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiace, všeobecne záväzné právne predpisy Slovenskej republiky a ES.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že nedochádza k iným zmenám Rámcovej dohody, ako k tým, ktoré sú upravené v Článku II. tohto Dodatku č. 1.
3. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 je **Príloha č. 1 – Aktualizovaná špecifikácia všetkých položiek predmetu zákazky**, ktorá plne nahrádza v zmysle uzavretého Dodatku Prílohu č. 1 Rámcovej dohody.
4. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami, resp. poslednou zmluvnou stranou a účinnosť **01.07.2022**

5. Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých dva (2) rovnopisy sú určené pre Poskytovateľa a dva (2) rovnopisy pre Objednávateľa.
6. Zmluvné strany prehlasujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu v celom rozsahu porozumeli a nemajú k nemu výhrady ani ďalšie pripomienky, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, ich vôľa je slobodná a vážna, prejavy vôle sú určité a zrozumiteľné a Dodatok č. 1 podpisujú bez výhrad.

V Malej Ide, dňa 29.06.2022

V Košiciach , dňa 29.06.2022

---

PaedDr. Jana Kallová  
starostka obce Malá Ida  
(objednávateľ)

---

PhDr. Miroslav Fúra,  
konateľ spoločnosti  
(poskytovateľ)

Príloha č. 1 - Aktualizovaná špecifikácia predmetu zákazky Maia Ida

p.č.:	Názov položky	m.j.	množstvo	počet vývozov/10 kalendárnych mesiacov	Cena za MJ bez DPH	cena bez DPH v EUR	DPH v EUR	cena s DPH v EUR
1	Zber, odvoz a zneškodnenie zmesového komunálneho odpadu - 20 03 01 zo 110 l nádob	ks	800	22	1,30	22 880,00	4 576,00	27 456,00
2	Zber, odvoz a zneškodnenie zmesového komunálneho odpadu - 20 03 01 z 1100 l nádob	ks	11	22	10,95	2 649,90	529,98	3 179,88
3	Prenájom 1100 l kontajnerov	ks	11	22	0,50	121,00	24,20	145,20
4	Preprava VKK	jazda		80	131,85	10 548,00	2 109,60	12 657,60
5	Zneškodnenie objemného odpadu - 20 03 07	tona	91		54,95	5 000,45	1 000,09	6 000,54
6	Zneškodnenie drobného stavebného odpadu - 20 03 08	tona	40		20,00	800,00	160,00	960,00
7	Vývoz nebezpečného odpadu do 1 t dodávkovým vozidlom	jazda		1	65,90	65,90	13,18	79,08
8	Zneškodnenie nebezpečného odpadu	tona	0,5		500,00	250,00	50,00	300,00
9	Zber, odvoz a zhodnotenie jedlých olejov a tukov 20 01 25	jazda		5	10,95	54,75	10,95	65,70
10	Zákonný poplatok za uloženie odpadu na skládku odpadov v zmysle nariadenia vlády č. 330/2018 Z. z. ktorým sa ustanovuje	tona	325		22 €/t	7 150,00	0% DPH	7 150,00
	<b>Celkom celkom vrátane zákonného poplatku na 10 kalendárnych mesiacov</b>					49 520,00	8 474,00	57 994,00